МУниципаЛьноеаВТоноМноQобЩеобразоватеЛЬноеУчрежДение
<<комсомольская средняя общеобразовательная школа>>

прикАз

JФ 79 -пр10.03.202з
Об участии в проведении
В сероссийских проверочных работ

В рамках проведенIlя Всероссийских IIроверочных работ (даrrее _ вгр), на

основании 'р"п*Ъ
Рособрнадзора от 2З.t2,2о22 Jф 1282 <О проведении Федеральной

службы по надзору в сфере образованшI и науки мониторинга качества IIодготовки

обуrающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ ь2023 году>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (да,цее - ВГР) в 5 КлаССаХ В

следующие сроки:
22.03.202З - по учебному предмету <Русский языю) (традиционная форма);
0'7.04.2023 - по учебному предмету <Биология>> (компьютерн.ш форма);
|0,04.2023 - по учебному lrредмету <<История> (компьютернtш форма);
25.04.202З - по учебному предмету <Математика> (традиционнiш форма);
2. В соответствии с llорядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5

классах на следующих уроках:
- по русскому языку 22.03.2023 на 3 (третьем) уроке;
- по биологии 07.04.202З на 3 (третьем) и на 4 (четвертом) уроках;
- tIо истории 10.04.2023 на 3 (третьем) и на 4 (четвертом) уроках;
- гIо математике 25.04.2023 на 3 (третьем) уроке.

3. Выделить для проведения Впр в 5а классе следующие помещения:
- по русскому языку (31 человек) - 30 кабинет;
- по биологии (31 человек) - 40 кабинет;
- по истории (З1 человек) - 40 кабинет;
- по математике (31 человек) - 30 кабинет.

4. Выделить для проведения Впр в 5б классе следующие помещения:
- по русскому языку (25 человек) - 36 кабинет;
- по биологии (25 человек) - 40 кабинет;
- по истории(25 человек) - 40 кабинет;
- по математике (25 человек) - 36 кабинет.

5. Назначить ответственным за гIроведение ВПР в 5 классах Коноплеву Светлану
Юрьевну, заместителя директора по УР.

6. ПровеСти ВсерОссийские проверочные работы (да-шее - впр) в б классах в
следующие сроки:

2з.03.202З - по учебному предмету <Русский языю) (традиционная форма);|0.04.2023 - по естественно-научным предметам (компьютерная форма);
| 7 .0 4 .2023 - по об щественно-научным предметам (компьютерная-фЬрма)

;26.04.202з - пО учебномУ предмету <Математика> (традrц"о"rru" форма;.
7, В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6

Ic,Taccax на следующих уроках:
* по русСкомУ языкУ 23.0З.2023 на 3 (третьем) уроке;
- по естественно-научным предметам \0.04,202з на З (третьем) и на 4
(четвертом) уроках;
- по обrцественно-научным lrредметам 11 .04.2о2З наЗ (третьем) и на 4
(четвертом) уроках;

- ttо математике 26.04.2023 на 3 (третьем) уроке.
8. Выделить для tIроведения Впр в ба классе следующие помещения:

- по русскому языку (29 человек) - 24 кабинет;
- по естественно-научным предметам (29 человек) - 40 кабинет;
-по общественно-научным предметам (29 человек)_ 40 кабинет;
- fIо математике (29 человек) - 24 кабинет,

9. Выделить для проведения Впр в бб классе следующие помещения:
- по русскому языку (21 человек) - 26 кабинет;
- fIо естественно-научным предметам (21 человек) - 40 кабинет;
- по общественно-научным предметам (21 человек) - 40 кабинет;
- по математике (21 человек) - 26 кабинет.

10. Назначить ответственным за проведение ВПР в б ючассе Коноплеву Светлану
Юрьевну, заместителя директора по УР.
11. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВГIР) в 7 классах в

следующие сроки:
|6.03.2023 - по учебному предмету кРусский языю) (традиционная форма);
05.04.2023 _ по общественно-научным предметам (компьютерная форма);
|3 .О 4 .2023 _ по естественно-научным предметам (традиционная форма) ;

t7 .0 4.2023 - пО естественно-научным предметам (компьютерная форма) ;

20.О4.2О23 - по английскому языку (компьютернаJI форма);
2,1.04.2023 - по учебному предмету <Математика> (традиционная форма).
12.B соответствии с порядком проведения ВПр провести проверочную работу в 7

кJIассах на следующих уроках:
- по русскому языку |6.0З.2023 на 3 (третьем) уроке;

- по обществеIIно-НаучныМ предметам 05.04.2023 на З (третьем) и на 4

(четвертом) уроках;
- по естественно-на)/чным предметам lз,04.202З на 3 (третьем) уроке;

- по естественно-на)/чным предметам l'7.04.2023 на З (третьем) уроке;

- по английскому яз ыку zo .оц .zоZз на З (третьем) и gа 4 (четвертом)

уроках;
- lrо математике 27,04,2023 на 3 (третьем) уроке,

13. Выделить для проведения Впр в 7а классе следующие помещения:

- по pyccnory язык)r (18 человек) - 29 кабинет;

- по естественно-научным предметам (18 человек) - 29 кабинет;

_пообЩесТВенно-наУчныМ,,р.д*.'uм(l8человек)-40кабинет;

- lrо английскому языку (18 человек) - 40 кабинет;

- по математике (18 человек) - 29 кабинет,

14.ВыДелиТЬДляПроВеДенияВПРв7бклассеслеДУюЩиепоМеЩения:
- по pyccno*y языку (24 человека) - 36 кабинет;

-поесТесТВенно-наУЧНыМПреДМеТам(24человека)-40кабинет;
_шообЩесТВенно-Н'аУчныМ,,р.д*"'uм(24человека)_40кабинет;

- rrо английскому языку (24 человека) - 40 кабинет;

- lrо математике (24 человека) - 36 кабинет,

15. НазнаЧить отвеТственIIыМ au ,rроuaДение ВПР в 7 ючасСах КоноПлеву Светлану

Юрьевну, заместителя директора по УР,

16. Провести Всероссийские проu.рооrые работы (лалее - ВПР) в 8 классах в

следующие сроки:

2|.о3.2о2з_ по учебному предмету крусский язык) (традицио*,"ч форма);

0 4 .0 4 .2023 _ по об щественно_ нuу",",*
"редметам_

(комцьютерная форма) ;

01 14.2о2з- по естественно-научным фдr.ruм (компьютернчUt форма);

t|.04.2О23_по9сТесТВенно-наУчныМ,,р.д*.'uм(традиционнаJIформа);
26.04.202з- по учебному предмету <Математика> (традиционнаlI форма),

17. В соответствии с порядком проведения ВПР провести tIроверочную работу в 8
кJIассах на следующих уроках:

- по русскому языку 2|.0З.202З на 3 (третьем) уроке;
- по общественно-научным предметам 04.04.2023 на 3 (третьем) и на 4
(четвертом) уроках;
- по естественно-научным предметам 07.04.2023 на 3 (третьем) уроке;
- по естественно-научным предметам 11 .04.202З на 3 (третьем) уроке;
- по математике 26.04,2023 на 3 (третьем) уроке.

18. Выделить для проведения ВПР в 8 А классе следующие помещения:

- по русскому языку (22 человека) - 3l кабинет;

- по естественно-научным предметам (22 человека) - 40 кабинет;

- по общественно-научным предметам (22 человека) - 40 кабинет;

- по математике (22 человека) - 31 кабинет.
l9. Выделить для проведения ВПР в 8 Б классе следующие шомещения:

- по русскому языку (17 человек) * 28 кабинет;

- по естественно-научным предметам (17 человек) - 28 кабинет;
-по общественно-научным предметам (17 человек) - 40 кабинет;
- по математике (17 человек) - 28 кабинет.

20. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классах Коноплеву Светлану
IOpbeBHy, заместителя директора по УР.

21. Провести Всероссийские tIроверочные работы (далее - ВГtР) в 4 кпассе в
следующие сроки:

2\.03.2023 - по учебному предмету <Русский языю) - 1 часть;
2З.03.2023 - по учебному предмету <Русский языю) - 2 час.гь;
|\.04.202З - по учебному предмету <Математика) ;

18.04.2023 - по учебному предмету <Окружающий мир>.
22.В соответсТвии С порядкоМ проведенИя ВПР trровести tIроверочную работу в 4

классах на следующих уроках:
- по русскому языку - 1 часть 2\.03.2023 на 3 (третьем) уроке;
- ltо русскому языку - 2 часть 2З.03.2023 на 3 (третьем) уроке;
- по математике II.04.202З на 3 (третьем) уроке;
- по окружающему миру 18.04.2023 на 3 (третьем) уроке.

23. Выделить для проведения Впр в 4 а классе следующие помещения:
- по русскому языку - 1 часть (30 чел) - кабинет 4а класса.
- по русскому языку - 2 часть (30 чел)- кабинет 4u *u..u]
- по математике (30 чел) - кабинет 4а класса;
- по окружающему миру (30 чел) - кабинет 4а класса.

24.Назначить ответственным за rrроведение ВПР в 4 ютассе Киселеву Надеrкду
Леонидовну, заместителя директора по УР.

25. Назначить школьными координаторами проведения Впр по образовательной
организации Коноплеву Светлану Юрьевну, заместителя директора по УР.

26. ШкольномУ координатору проВедения ВПР Коноплевой С.Ю.:1) обеопечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников Впр, в том числе, авторизацию в
ФиС окО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.rul раздел <обмен данными)> или по прямой
ссылке https://1k-fisoko.obrnadzor.gov.rul), получение логина и пароля доступа в
личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа оо -
участника впр, получение инструктивных материalJIов.
2) Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
организации в дни проведения Впр и довести до сведения родителей изменения в
расписании занятий.
3) Скачать в личном кабинете в ФИС око протокол проведения работы и список
кодов участников. Распечатать бумоtсный протокол и коды участников. Разрезать

ЛисТскоДаМиУчасТникоВДЛяВыДаЧикапцоМУУчасТникУоТДеЛЬногокоДа.
4) Скачать комплекты Для проведения ВПр в личном кабинете ФиС око, Щаты

получениJI архивов с материаJIами указаны в IIлане-графике проведения ВПР 202з,

5) Распечатать варианты ВПР HtI всех участников,

б) Организовать выполнение уI{астн"*u*, работы, Выдать каждому участнику код

(причёМ каждомУ участнfrКу - одиН и тоТ же код на все работы), Каждый код

используетсЯ uo всеИ оО только один раз. В процессе проведения работы

заполнить бумаrкный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и

Фио участника. Каждый участник переписывает код в специаJIьно отведенное поле

на каrкдоЙ странице работы. Работа может вы,,олняться ручками (синей или черной),

которые используются обучаюtцимися на уроках,

7) По окончании проведеучлрi!:,ы собрать все комплекты,

8) В личНо* кuб""ете В Фиi окО получить критерии оценивания ответов, Дать1

получения критериев оцениВания рабоi yn*unu, u
"пu*"-,рафике

проведения ВПР

'Пi'ilопr,,"r"черезличныйкабинет::У:^:Т"л":::fl,"""у#*.фJ"iy#""r,J
реЗУльтатоВвпр.Щатыпо.ItУченияформсборареЗУЛЬТаТоВУкi}ЗаныВплане-
графике проведения ВПР 2023,

10)организоватьПроВеркУоТВеТоВУЧасТникоВсПоМоЩьюкриТериеВtIо
соответствующему

преДМеТУ
_,frлfiтiаттт,с Rт_тр ппя каждого из

11) заполнит"- оой сбЬра результатов выполнения впр, для каждого и

участнико" urr".rir "
qорrу .оо под, номер варианта работы и баллы за задания, В

электронном протоколе переДаются только коды участников, ФИо не указываются,

СоответствиеФИоикоДаосТаеТсявооВВиДебУмажногопроТокола.
12) Загрузить форму сбора p..ynuluroB в ФИС оiо с 15 март а ло 26 мая 2023r,

13)ПросмоТреТЬсТаТисТическиеоТчеТыпопроВеДениЮрuбо'u'ВличноМкабинете
ФИСоКо(раздел<<Аналитипuul.Принеоб*оД"'о.,иЭкспорТироВаТЬихвформат
MS Ехсе1 и сохранить на свой компьютер, С помощью бумажного протокола

установить соответствие между Фио участЕиков и их результатами, Сроки

получения результатов по соответствующим предметам указаны в плане-графике

проведениrI ВПР 2023,

2,7.НазттачиТЬорГаниЗаТораМ'ИпроВеДенияВПРВсооТВеТсТВУюЩихауДиТориях:
5а класс - kno*oua Ю,Н", педагог-организатор;

5б класс - Панова Е,н,, заместитель директора гrо ВР;

ба класс - Женина Е,А,, учитель - логопед;

ббкласс_ВлтышеваТ.I}.,соцИаПьныйпеДагог
7а класс - Щепелин А,А", учитель ОБ}К;

7б класс _ c","uoBa Е,н,, советник директора ПО ВОСПИТаНИЮ;

8акласс_НечаеваЛ.В.,пеДаГоГ-библиотекарь;
8б класс - Рафикова H,z\,, учитель-дефектолог;

4а класс - К"Ъелева Н,JL, заместитель директора по УР

28.организаТораМпроВеДенияВПРВсооТВеТсТВУюЩИхаУДиТориях:
_ проверить готовность аудитории перед шроведением проверочной работы;

- получить от Коноrrп."ой С.Ю,, llInon""o'o координатора проведения ВПР,

МаТеРИаJ'Iы для про ведения проверочной р аботы ;

- вылатъ комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить tIорядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполЕить бумажный протокол во время rrро""д""ия проверочной работы;

_собратьработыУчасТникоВпоокончаниИПроВерочнойработыиtlереДаТь

"*
kоrrоплевой с.ю., школьноМу координатолрлу проведения ВПР,

29. обесп"";;;;;;rr"rr"" работ участников до 30.10.2023 года,

з0. коголю и.ю. размес:гить информацию о проведеЕиИ МОНИТОРИНГа ВПР На

официальном сайте школы,

,Щиректор

31. Назначить ответственным за соблюдение порядка и тишины во время
проведения проверочной работы Корепанову Веру Николаевну, заместителя
директора по АХР.
32. Контроль исполнения приказа возло}кить на заместителя директора по УР
Коноплеву С.Ю ц

ф

И.Щ. Шахова

'YrзУ+

о-
ф;
|Э